MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - EDITAL Nº 04/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Boa Vista do Sul/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital para

divulgar o que segue:

1. Tendo sido constatado o baixo número de inscritos, PRORROGA-SE o período de solicitação de inscrições até às 12h (meio-dia) do dia
04/03/2024, de forma que o Anexo VI – Cronograma de Execução do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar com a disposição de
datas abaixo, revogadas as disposições em contrário:

DATA EVENTOS

[...] Mantidas as datas anteriores

04/03/2024 Encerramento do período para solicitação de inscrição – Via SITE, às 12h (meio-dia)

04/03/2024 Último dia para pagamento do boleto bancário da taxa de inscrição (pagar preferencialmente em horário bancário)

12/03/2024 Homologação preliminar das inscrições, convocação para a prova objetiva (data, local e horário) e demais disposições

13 a 15/03/2024 Interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições – De 00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

20/03/2024 Homologação definitiva das inscrições e demais disposições

24/03/2024 Aplicação da prova objetiva

25/03/2024 Divulgação do gabarito preliminar (a partir das 14h)

26 a 28/03/2024 Interposição de recursos contra o gabarito preliminar e vista de prova padrão – De 00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

08/04/2024 Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da prova objetiva

09 a 11/04/2024
Interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva e vista do cartão de respostas – De 00h01min do primeiro dia até às
23h59min do último dia

16/04/2024 Resultado definitivo da prova objetiva e demais disposições

A definir Realização do ato público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação e homologação final

[...] Mantidas as datas posteriores

2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Boa Vista do Sul/RS, 22 de fevereiro de 2024.

Roberto Martim Schaeffer,
Prefeito Municipal.

Rosângela Bissolotti,
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

Carina Carminatti Milchareck,
Assessora Jurídica (OAB/RS 98.592).